
еэк Евразийская 
Экономическая 
Комиссия

Р Е Ш Е Н И Е

13 ноября 2012 г. № 226 Москва

О признании утратившими силу некоторых решений Комиссии Таможенного союза в части 
принятия декларации о соответствии продукции обязательным требованиям в рамках 

Таможенного союза, оформленной по единой форме

В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской экономической комиссии от 18 ноября 2011 
года Коллегия Евразийской экономической комиссии реш ила:

1. Признать утратившими силу:

абзац третий пункта 1 Решения Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 886 «О 
внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза»;

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 апреля 2012 г. № 17 «О внесении 
изменений в Единый перечень продукции, подлежащей обязательной оценке (подтверждению) 
соответствия в рамках Таможенного союза с выдачей единых документов».

2. Абзац третий пункта 9 Решения Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 319 «О 
техническом регулировании в Таможенном союзе» изложить в следующей редакции:

«- на продукцию, поставляемую из третьих стран, оформляются сертификаты соответствия или 
декларации о соответствии согласно законодательству государства -  члена Таможенного союза либо 
сертификаты соответствия или декларации о соответствии по единым формам.».

3. Пункт 1 примечаний к Единому перечню продукции, подлежащей обязательной оценке 
(подтверждению) соответствия в рамках Таможенного союза с выдачей единых документов, 
утвержденному Решением Комиссии Таможенного союза от 7 апреля 2011 г. № 620, изложить в 
следующей редакции:

«1. На продукцию, включенную в Единый перечень продукции, подлежащей обязательной оценке 
(подтверждению) соответствия в рамках Таможенного союза с выдачей единых документов (далее -  
Единый перечень), по выбору заявителя выдаются сертификаты соответствия или оформляются 
декларации о соответствии по единым формам и (или) сертификаты соответствия или декларации о 
соответствии согласно законодательству государств -  членов Таможенного союза.

На продукцию, поставляемую из третьих стран, оформляются сертификаты соответствия или 
декларации о соответствии согласно законодательству государства -  члена Таможенного союза либо 
сертификаты соответствия или декларации о соответствии по единым формам. При этом при 
оформлении декларации о соответствии по единой форме заявителем может являться 
зарегистрированное в соответствии с законодательством государства -  члена Таможенного союза на его 
территории юридическое лицо или физическое лицо в качестве индивидуального предпринимателя, 
являющееся изготовителем, или уполномоченным изготовителем лицом, или поставщиком, или 
продавцом.».

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального

блузки фото

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html


опубликования.

Председатель В.Б. Христенко

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294807/4294807631.htm

